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Warszawa, 19 marca 2024 r.  

 

Szanowna Pani Ministra Klimatu i Środowiska Paulina Hennig - Kloska, 

Temat: Cel klimatyczny UE na rok 2040 na nadchodzącym posiedzeniu Rady  
ds. Środowiska (ENV Council)  

Szanowna Pani Ministro, 

W imieniu Green REV Institute, operatora koalicji Future Food 4 Climate, zwracamy się do Pani 

przed kolejnym posiedzeniem Rady ds. Środowiska UE w dniu 25 marca z apelem o przyjęcie 
komunikatu dotyczącego celu klimatycznego na rok 2040.  

Do 18 marca br. trwały konsultacje Ministerstwa Klimatu i Środowiska, które mają pomóc 

wypracować stanowisko Rządu RP do Komunikatu Komisji do Parlamentu Europejskiego, 

Rady, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i Komitetu Regionów 

Zabezpieczenie naszej przyszłości Cel klimatyczny na 2040 r. i droga ku neutralności 

klimatycznej do 2050 r. jako fundamenty zrównoważonego, sprawiedliwego i dostatniego 

społeczeństwa (COM/2024/63 final). W ramach konsultacji wspólnie z partnerami 

przedstawiliśmy stanowisko podkreślając, że konieczne jest włączenie do prac w ramach celu 

klimatycznego do 2040 r. kwestii żywności, transformacji rolnictwa, realizacji ambicji Strategii 

od Pola do Stołu oraz wszystkich wyżej poruszonych aspektów, tak, aby transformacja do 

systemów roślinnych była możliwa dla dobra i korzyści ludzi, zdrowia publicznego, 

bezpieczeństwa żywnościowego i żywności, planety, zwierząt. Brak zdecydowanych działań  

w obszarze żywności i rolnictwa ma i będzie mieć coraz bardziej nasilone, negatywne skutki,  

a koszty braku reform i działań będą ponoszone przez społeczeństwo, a także samych rolników 

i rolniczki.  
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Dlatego uważamy, że Polska powinna przyjąć inicjatywę Komisji Europejskiej, ale musi 
jednocześnie zwrócić uwagę na brak konkretnego celu dla sektora rolniczego  
w komunikacie dotyczącym celu klimatycznego na rok 2040.  

Europejska Ocena Ryzyka Klimatycznego (EUCRA) wskazuje wśród sugerowanych działań 

politycznych zarówno na wykorzystanie Wspólnej Polityki Rolnej do transformacji produkcji 

żywności i rolnictwa, jak i na promocję diety roślinnej (zgodnie z Strategią Od Pola do Stołu  

i międzynarodowymi wytycznymi dietetycznymi).  

W marcu 2024 r. zwróciliśmy się z apelem do Ministry Zdrowia, Izabeli Leszczyny ws. 

nowelizacji Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie grup środków 

spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu 

oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia 

zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach. Zmiany o które walczymy dotyczą 

zapewnienia dostępu do w pełni roślinnych posiłków w placówkach oświatowych osobom 

uczącym się. Brak dostępu do diety wegańskiej, zrównoważonej jest poważnym wyzwaniem  

w kontekście praw osób uczniowskich, działań na rzecz zrównoważonego systemu żywności, 

klimatu, praw zwierząt i praw człowieka. Jednocześnie pracujemy w Zespole Parlamentarnym 

“Rodzice dla Klimatu”, Inicjatywie Nasz Rzecznik oraz prowadzimy Program Roślinna Szkoła 

tak, aby kompleksowo działać na rzecz budowania zielonego otoczenia żywności, 

sprawiedliwych zamówień publicznych i poprzez wyżywienie zbiorowe wspierać działania na 

rzecz klimatu.  

Zgodnie z raportem Plant Based Treaty Safe and Just: “Sposób, w jaki produkujemy żywność na 

świecie, jest najważniejszą przyczyną przekroczenia granic naszej planety. Jest to największe 

zagrożenie dla stabilności planety i naszych systemów podtrzymywania życia, od słodkiej wody, 

zapylaczy i zdrowia gleby, po generowanie opadów oraz jakość powietrza i wody. Produkcja 

żywności zagraża naszej przyszłości (Rockström i Gaffney, 2021, 130). Liczymy, że Pani 

Ministra i Kierownictwo Ministerstwa przedstawią konieczność działań na rzecz 
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sprawiedliwej transformacji systemu żywności i rolnictwa jako niezbędnej i nieodzownej 
części działań na rzecz klimatu.  

Serdecznie dziękujemy za Pani działania i zrozumienie dla roli polityków i polityczek  

w budowaniu zrównoważonej, zielonej przyszłości i sprawiedliwej transformacji. 

Z poważaniem, 

Anna Spurek 

COO Green REV Institute 

 

 




